

Garbė visos liaudies kandidatui, visų mūsų pergalių kūrėjui - Didžiam STALINUI.

Draugo J. V. Stalino kalba

Maskvos miesto Stalino rinkiminės apygardos rinkėjų rinkiminiam susirinkime
1946 m. vasario mėn. 9 d.

PIRMINKAS: Žodis autui
blimas Jevaij Vlasionavičiui
STALINUI

(Draugo Stalino pasirodymas
tribūnoje rinkėjų politikos
andringa ovacija, kuri tūnka
keletą minučių. Visa Didžioje
Tovro sale stovėdama sveikina
draugą Staliną. Iš salės be pa-
lloves šūrisiū šaukiamai: „Didžia-
jam Stalinui ura!“, „Vegyvyvoja
Didysis Stalinas, ura!“, „Mylī-
miam Stalinui ura!“)

DRAGAS STALINAS:

Draga!

Nuo pakutintųjų rinkimų į
Aukščiausiąją Tarybą laiko pra-
ėjo tūstūneri metai. Tai buvo
laikotarpis, turtingas lemiamo
pobūdžio įvykiais. Pirmai ji ket-
veri metai praejo tarybiniam
žūnėmė įtemptai bedidbant
tredejam penkmedėm įvykių.
Antroje ketveri metai apima
karo su vėkšlaisis ir japeas-
kaisias agresoras įvykius, —
antroje pasaulinio karo įvykius.
Nėra abejojimo, kad karas yra
svarbiausias praėjusio laikotar-
pio momentas.

Būtū neteisinga manyti, kad
antrasis pasaulinis karas kilo
atsitiktinai arba tų arkty val-
tybiųjų veikėjų klaidų rezultate,
nėra klaidų, be abejojimo, bu-
vo. Iš tikrųjų karas kilo kaip
neišvengiamas rezultatas para-
liūtū ekonominiy ir politiniy je-
gų išsivystymo šiuolaikinis me-
nopolistinis kapitalizme pagrin-
du. Markeista: ne kartę yra pa-
reikė, kad pasaulinio karo ka-
pitalistinė sistema siepia suv-
bendronės krizes ir kerisų su-
ardomūy elementus, kad ryšius
su tuo pasaulinio kapitalizme
išsivystymo būty laikais vyks-
ta ne kaip skėntas ir talygius
judėjimas pirmyn, o per krizes
ir kaizės katastrofas. Dalykas
yra tas, kad kapitalistiniy šalių
išsivystyme netolygumams il-
ganūi sukelia smarky pusiau-
vyres sunkiūy psocialinės ka-
pitalizme sistemos viduje, ir te-
ji kapitalistiniy šalių grupė, k-
nė save laiko mažiau apgrūptata
šalava ir pardavime rinkėmėis,
paprasiai mėgėmėis pakeisti ga-
nesį ir pertvarkyti „šūtes sfer-
as“ savo naudai, panaudojant
gūnkiety jege. Eo rezultate
kyia kapūškūmūo pasaulio sus-
kūmūy į dvi priešiškas stovyk-
las ir karas tarp jų.

Gal būt, galima būtų išveng-

ti karety katastrofy, jei būtų
galėmūmė pėsiediditai naujai
paskūvatyti žūlėmūy ir pardavi-
mū rinktas tarp šalių pagal jų
ekonominiy sveyj darasū an-
didatus ir taizius nutarimūy. Bet
to negalima įvykdyti dabartinė-
mū kapitalistiniy pasaulinio
kūlo išsivystyme sąlygomėis.

Tuo būdu, pasaulinis karo
kapitalistinės sistemos pirmosios
krizės rezultate kilo pirmasis
pasaulinis karas, o antrosios
krizės rezultate kilo antrasis pa-
saulinis karas.

Tas, žinoma, nereikė, kad
antrasis pasaulinis karas yra pir-
mojo kopija. Priešingai, antrasis
pasaulinis karas esmingai skūria
nuo pirmojo savo pobūdijū. Reik-
kia turėti galvoję, kad svarbiaus-
ios faizitinės valstybės — Vo-
kietija, Japonija, Italija — pirm-
nūpūdamos sąjungines šales, pa-
nūkino pas save parkūtinūy bar-
žūazinūy demokratiniy laisvūy likū-
dūy, įvedė pas save žūmūy tere-
ritarijū režimū, sutvėpė mažūy ša-
liūy suverenitūo ir laisvo išsivys-
tymo principū, pūkėbė savitūy
žemūy užgrobiaimo politikū naujajū
politikū ir visai parolėkė, kad
jūs siekia pasaulinio viešpatavimo
ir faizitinis režimo išpletimū vi-
nūmė pasaulijū; Česlovakijoa ir
centriniū žūlėjūs rajonū užgrobi-
mū ašies valstybės parolė, kad
jūs paūrengūsis įvykdyti savo
grėmūy pavergti visas laisvū mū-
lūtinias tautas. Ryšius su šūis
antrasis pasaulinis karas prieš
šales valstybes, skūringai nuo pir-
mojo pasaulinio karo, nuo pat
pradžios įgavo pobūdijū antifasisti-
nis, išvadojamūy karo, kurio
vienas uždavinijū buvo taip pat
atstatyti demokratines laisvas
Tarybų sąjungos įstojimū į karų
prieš šales valstybes gūloje tik
ausūpinti — ir tikrai susūpino
— antifasistinū ir išvadojamūy
antrūo pasaulinio karo pobūdijū.

Sūio pagrindu ir susidarė Ta-
rybų Sąjungos, Jeogūtinūy Ameri-
kos Valstybiū, Lūdasios Brita-
nijos ir šiūy laisvū myliūliūy
valstybiū antifasistinė koalicija,
suvaicūmūy vėliau lemiamūy vaid-
mūy atitūkūmūy šales valtybiūy
gūnkietatis jeegas.

Taip yra dalykas su antrūo
pasaulinio karo kilimo ir pėbu-
džio klausimū.

Dabar, tur būt, visai pripažūta,
kad karas ir tikrūy nebuvo ir
negalėjo būti atitūktinūy tautū

gyvenimo kad, jis iš tikrųjų virto
tautū karu dėl jų gyvavimo, kad
kaip tik dėl to jis negalėjo būti
gūrtas, žūlbūkas.

Kas dėl mūsų šalies, tai šis ka-
ras buvo jai visų žūnūmūy ir
sunkiausias iš visū karū, kada
nora peryventų mūsų Tėvynės
istorijū.

Bet karas buvo ne tik prakel-
kimas. Jis buvo kartu didi visū
liaudies jėgū išmėginimo ir patik-
rinimo mūkytis. Karas apūnogi
no visas faktas ir įvykius užar-
garije ir fronte, jis negalėtingai
nūplėė visas uždangas ir prieš-
dangas, atėpūmūy tikrūy valty-
biūy, vyrūybiūy, partijū vėldū,
ir parodė jas scenoje be kaukės,
be pagūzinimū su visais jų trū-
kūmūis ir privalomūis. Karas su-
tėngė tarymū egzėmūmū mūsų
tarybinėi santvarkiū, mūsų val-
tybei, mūsų vyrūybiūy, bel, mūsų
komūnūy partijūi ir suvedė jų
darbo rezultatus, lyg saktydamas
mūmū: negal jie jūy žūmonės ir or-
ganizacijas, jų darbū ir dienos,
— išūitūreiti į juos atidūiai ir
atlygūntie šūis pagal jų dar-
bū.

Tai visca iš teigiamūy kare
pusijū.

Mėm, stakojama, šū aplinkū-
bū turū didėlę reikūmę, nes ji
padėda mūmū greitai ir objek-
tyvai įvertinti partijūy ir jos
žūmūy veiklę bei padaryti tei-
sūngas išvadas. Kita laiku tek-
ty atūdūjosū partijūy atsūvy
kalbas ir prakūkimūy, analizuoti
juos, greitai jū žūdis su jū
darba, suvesti rezultatus ir
pasaizai. Tas reikalūyja su-
dūtinge ir sunkūy darbe, ir nėra
gūramūy, kad nebūy padaryti klū-
idūy. Kitas dalykas dabar, kai
karas baiztas, kai karas patū
patūrinė mūsų organizacijū
vatojū darbū ir save dū je re-
zultatus. Dabar mūmū kur kas
lėngviau susivėkti ir padaryti
teisūngas išvadas.

Tai, kėkie kare rezultatai?

Yra visas svarbiausias re-
sultatas, kurio pagūndū išūiki
visi kitū rezultatai. Tas resulta-
tas yra tū, kad karai besibū-
giaat priešai buvo nūgalėti, o
mes kartu su savo sąjungūniai-
kais likėmė nūgalėtojai. Mes
užbaigėm karū pilantūis perga-
lę prieš priešūy, — tas ir yra
svarbiausias kare rezultatas. Bet
tai per daug bendras rezultatas,
ir mes negalime pėstatyti šū

taško. Žinoma, sumūkti priešū
tektūmē kare, kaip antrasis pa-
saulinis karas, kėkie dar nebū-
vo žūmūy istorijūje, reikūia
pasūkti pavūlinės istorinės per-
galės. Visa tai teisūngas. Bet tai
vis dėlto bendras rezultatas, ir
mes negalime nusūraminti. Ne-
sint suprasiti didėjū istorijū mūsų
pergalės reikūmē, reikūia kon-
kūcūmū susivėkti šūimē daly-
kē.

Taiči, kaip reikūia suprasiti
mūsų pergalę prieš priešū, kė
gali šū pergalė reikūti mūsų ša-
lies vidūis pajūgū padėties ir
išsivystymū pėkūrtis?

Mūsų pergalė reikūia, visū
pirma, kad nūgalėjo mūsų ta-
rybinė visuomėnė santvarka,
kad tarybinė visuomėnė san-
tvarka sėkūngai išūikė išmė-
ginimū kare ūgūyje ir įrodė
pūlantūiai savo gyvybingumū.

Kaip žinoma, užsienio spau-
deje ne kartū buvo tvirtinūmė,
kad tarybinė visuomėnė san-
tvarka yra „išūūūngas ekspe-
rimėntas“, pasūmerktas sūlygiū,
kad tarybinė santvarka yra
„kortū namelis“, neturūy gyve-
nimo šūmūy, ir priamėta lau-
dūiai Českos orgānū, kad pakū-
ka nedidūliū istorijū pastūmėjū-
mē, kad šūis „kortū namelis“
subyrėty į dūlkes.

Dabar mes galime pasakyti,
kad karas sūgrūvė visus tuo-
žūmūy spaudes tvirtinūmūy,
kaip neturinūy pagūndū. Ka-
ras parodė, kad tarybinė visu-
omėnė santvarka yra visūkai
gyvybinga ir patvari visuomė-
nės organizacijas forma.

Dar daugiau. Dabar kalba
eina jau ne apie tai, ar tarybi-
nė visuomėnė santvarka yra
gyvybinga ar ne, nes po var-
sūngū kare pamėky netras iš-
skepūky netūrytū daugiau reikūti
abejonių dėl tarybinės visuomė-
nės santvarkos gyvybingūmē.
Dabar kalba eina apie tai,
kad tarybinė visuomėnė san-
tvarka pasūreė esanti gyvybin-
gė ir patvaresnė, negu ne-
tarybinė visuomėnė santvarka,
kad tarybinė visuomėnė san-
tvarka yra geresnė visuomėnės
organizacijos forma, negu bet
kūsi netarybinė visuomėnė
santvarka.

Mūsų pergalė reikūia, antra,
kad nūgalėjo mūsų tarybinė
Valstybinė santvarka, kad
mūsų daugūmūo tarybinė
valatybė išūikė visus karū iš-
mėginimūy ir įrodė savo gyvy-
bingumū.

Kaip žinoma, žūmūy užsienio
spaudes veikėjai ne kartū yra
pasūtkę tai pėmė, kad tarybi-
nė daugūmūo valatybė yra
„dirbtinis ir negyvybingas pasū-
tats“, kad šūis bet kurūmūy
komplikūcijūmū Tarybū Sąjun-
gos sutrimas yra neišvengia-
mas, kad Tarybū Sąjungos tau-
kia Austrūy — Vėrgūyos liki-
mas.

Dabar mes galime pasakyti,
kad karas panėgė šūis užsienū
spaudes pėsūikūmūy,
kaip neturinūy šūis pagūndū.
Karas parodė, kad tarybinė
daugūmūo valatybės santvar-
ka sėkūngai išūikė išmėgū-
mū, dar labiau sutvirtūje kare
metū ir pasūreė esanti visūkai
gyvybinga valatybinė santvar-
ka. Šū ponai nusūprate, kad
analogija su Austrūja — Vėngri-
ja nepagrūta, nes mūsų dau-
gūmūo valatybė išūikė ne aut
buržuazinū pagūndū, stimū-
lizacijūo tūmūy nepastūkūji-
mū ir tūmūy neapūkūmūy ja-
mūy, bet apt tarybinū pagūn-
dū, kuris prikūmū, kultūvuo-
je daugūmūy ir breiūkūy bend-
radarbiavimū jaamūy mūsų
valatybės tautū tarpū.

Beje, po karū pamėky šūis
ponai nusūprate daugūmūy megu
tarybinės valatybės santvar-
kos gyvybingumū. Dabar kal-
ba jaa eina ne apie tarybinės
valatybinės santvarkos gyvy-
bingumū, nes dėl to gyvybin-
gumū nėra abejonos. Dabar kal-
ba eina apie tai, kad tarybinė
valatybinė santvarka pasūreė
esanti daugūmūo valatybės
pavūyėtū, kad tarybinė valaty-
binė santvarka yra teikia valty-
binės organizacijos sistema,
kur nūcensūmas klausimūy ir
nūcijū bendradarbiavimū pro-
būmā išūpūstū gerūy, negu bet
kūnyy kūnyy daugūmūo valaty-
būje.

Mūsų pergalė reikūia, trečia,
kad nūgalėjo tarybinės gūnkū-
tosios pajūgos, nūgalėjo mūsų
Raudonūj Armija, kad Raudon-
vojs kare sūkūvūkū išūikė
visus karū sūnkūmūy, sutūkū-
kū.

Draugo J. V. Stalino kalba

Maskvos miesto Stalino rinkiminės apygardos rinkėjų rinkiminėje susirinkime 1946 m. vasario mėn. 9 d.

(Atkelta iš 1 psl.)

ne mūsų priešai, o mūsų draugai ir štai štai... (Balsas iš viešo: „Drauge Stalini vadovaujami!“). Visi sustojo. Audringai, ilgai nematytieji plejimai, virstantieji ovačiai.)

Dabar visai prisijei, tiek draugai, tiek ir priešai, kad Raudonoji Armija pasirodė esanti didžiulį savo sėkmingų nuveikimų. Bet ne tiekie reikalai buvo prieš kelerius metus, liktųjų prie karą. Kaip žinoma, žymūs užsienio sąjungininkai ir dargaliai pripažintu karu autorteti užsienio ne karą yra pareiškę, kad Raudonosios Armijos būkle kelias dešimtis metų, kad Raudonoji Armija blogai apginkluota ir neturi tikras vadovaujamąs sudėtis, kad jos moralinė padėtis — žemiau bet kokios krikščionės, kad ji gal būt ir tiki gyvybei, bet puoliami neteikia, kad sąžgie iš vėrikčių karinio mešos pūčs A.V. Kaudezoji Armija turi subyrti, kaip milijonas ant medvilnės kojų. Teke pareiškimai buvo daromi ne tik Vokietijoje, bet ir Prancūzijoje, Anglijoje, Amerikoje.

Dabar mes galime pasakyti, kad karas sugriovė visus tuos pareiškimus, kaip neturintis pagūdė ir juokingus. Karas parodė, kad Raudonoji Armija yra ne „medvilnis ant medvilnės kojų“, bet mūsų laikų pirmas karo armijos, turinti visą būtiną reikmenų vadovaujamąs sudėtį ir aukštą, moralinę bei kevišias savybes. Nereikia pamiršti, kad Raudonoji Armija yra ir pati armija, kuri autorteti vėrikčių armijos, dar viską tuos kausis Europos valstybių armijoms.

Reikia pažymėti, kad Raudonosios Armijos „kritikai“ klas mažia ir mažia. Dar „daugiau“, užsienio spaudoje vis dažniau ir dažniau pasirodė pastabos, pažymintys aukštą Raudonosios Armijos savybes, jos kovos jėgą ir valdžią melnistrichumą, jos strategiją ir taktikas beprailaidigumą. Ir tas esprant: ma. Po paskaitos Raudonosios Armijos pergalių ties Maskva ir Stalingrade, ties Kurku ir Bielgerdu, ties Kijeva ir Kirovograda, ties Minsku ir Bebruku, ties Leningrada ir Talinu, ties J.ais ir Lvovu prie Vidos Kaimo, prie Donojo ir Oderio, ties Viena ir Berlynu — po viską tie negalima nepripažinti, kad Raudonoji Armija yra pirmas karo armija, iš kurios galima būtų darg ke pasakyti. (Audringi plejimai.)

Taip pat reikia pasprant: ma. Dabar mes galime pasakyti, kad karas sugriovė visus tuos pareiškimus, kaip neturintis pagūdė ir juokingus.

Tekie iš esmės kaip rezultatai.

Būtų klaidinga manyti, kad galima pasiekti tokias istoriškai pergalis iš anksto visiškai nepasitikėjus aktyviai gyvybei.

Ne mažiau klaidinga būtų manyti, kad tie patys pergalės gauti ma atlikti trumpu laiku, per kelias trejus — ketverius metus dar labiau klaidinga būtų tvirtinti, kad mes pasiekėm pergalę tik mūsų karuomenės nuosėdimo dėka. Be savoms žinomoms, negalima pasiekti pergalės. Bet visuo tik sąsąms nepa- kamba tau, kad būtų nuvalaitas priešas, turis gausią armiją, pirmas apginklavimą, gerai apmokytus karininkus, karininkus ir neblogai sutvarkytą tiekumą. Kad galima būtų sukurti tokie priešo smūgi, duoti jam atkirti, o vėliau jį visi auodėti, reikėjo ta. B. be nepilnygatamo mūsų karuomenės sąsąms, visai kai medonų apginklavimą ir tai pakankama kiekyje bei gerai sutvarkytą tiekumą — taip pat pakankamą maistą. Bet tam reikėjo turėti ir tai pakankama kiekyje teikius elementarišius dalykus, kaip: Metalius — giaktams, aprangai, įmonis įrangimams gaminti, Kuras — įmonis ir transporto darbai palaikyti; Medvilnės — apmūdruoti gaminti, Dvėna — armiškai apgūpiati.

Ar galima tvirtinti, kad prieš įteidama į antrąjį pasaulinį karą mūsų šalis jau turėjo ma. maliai reikalingus medžiaginius galimus šioms reikalams iš esmės patenkinti? At savas, kad galima tvirtinti. Šiam džiagam reikalui parengti reikėjo įvykdyti visą penkmečių planus laudais likti išvytyti. Kaip tik šie tryje penkmečiai padėjo mūsų sukurti šias medžiaginius galimus. Kiekviana atveju mūsų šalies padėtis šiuo atveilu prie antrąjį pasaulinį karą, 1940 metais, buvo kelis kartus geresnė, negu prieš pirmąjį pasaulinį karą, 1913 metais.

Kokių medžiaginių galimus turėjo mūsų šalis prieš antrąjį pasaulinį karą? Kad padesčiau jums susivėkti šiame reikale, ma teke išdėstyti čia trumpa atkanta apie komunistų partijos veiklą parengiant mūsų šali aktyviai gyvybei.

Jei galime 1940 metų — antruo pasaulinio karo išvakarė — duomenis ir sulyginati juos su 1913 metų — pirmojo pasaulinio karo išvakarė — duomenimis, tai mes gausime teki vaizdą.

Per 1913 metus mūsų šalyje buvo pagaminta 4 220 000 tonų ketaus, 4 220 000 tonų plieno, 29 milijonai tonų anglies, 9 milijonai tonų naftos, 21 600 000 tonų prekinių grūdų, 740 000 tonų medvilnės žaliavos.

Tekie buvo medžiaginiai mūsų šalies galimus, su kuriais ji teko į pirmąjį pasaulinį karą.

Tai buvo ekonominių senesios Rusijos bazė, kuri galėjo būti panaudota karui vesti.

Kad dėl 1940 metų, tai per tuos metus mūsų šalyje buvo pagaminta: 15 tonų ketaus,

t. y. beveik keturis kartus daugiau, negu 1913 metais; 18 300 000 tonų plieno, t. y. penkisdešimt kartus daugiau, negu 1913 metais; 166 milijonus tonų anglies, t. y. puslėte karto daugiau, negu 1913 metais; 31 milijonus tonų naftos, t. y. penkisdešimt kartus daugiau, negu 1913 metais; 38 300 000 tonų prekinųjų grūdų, t. y. 17 milijonų tonų daugiau, negu 1913 metais; 2 000 000 tonų medvilnės žaliavos, t. y. pusekerto karto daugiau, negu 1913 metais.

Tekie buvo medžiaginiai mūsų šalies galimus, su kuriais ji teko į antrąjį pasaulinį karą.

Tai buvo ekonominė Tarybų Sąjungos bazė, kuri galėjo būti panaudota karui vesti.

Ekirtumas, kaip matote, milžiniškas.

Tekie nematytie gamybos augimo negalima laikyti paprasčiu ir įprantu šalies išsivystymu nuo atsilikimo į progress. Tai buvo tvuolis, kurie padedama mūsų Tarybų iš atilikusias šalis virto priešakine, iš agrarinės — industrinio.

Šie istoriniai pasiekimas įvyko per vis penkmečius, pradėm 1928 metais — pirmas karo pirmoje penkmečio metais. Digi te laiko mūsų teke užimti sugruaitosios pramonės atstatymu ir ugdymu žaisdų, padaryti pirmojo pasaulinio karo ir pilietinio karo rezultate. Jeigu čia atsiliegti ir te aplinkybe, kad pirmas penkmečius buvo įvykdytas per ketverius metus, o trečiojo penkmečio įvykdymas buvo karo nutrauktas ketvirtais metais vykdymo metais, tai štai, kad mūsų šalis iš agrarinės pakeisti į industrinį priešėkė iš viso apie 13 metų.

Negalima nepripažinti, kad trylikės metų laikas yra nepaprasti trumpas laikas tekiame didžiame reikale išgyvendinti.

Tie, tiess sakant, ir pasiekti nama, kad šių skaitmenų paskelbimas sukėle save laiku užsienyje spaudoje skirtingų nuomonų audrą. Draugai nutarė, kad įvyki „stebūkliai“. O piktie linkintieji paskelbė, kad penkmečiai yra „bolševiku propaganda“ ir „Čeka fokuai“. Bet kadangi stebūkliai pasaulyje nebūna, o Čeka ne tiek stipri, kad galėtų panaikinti visuomenės raides demius, tai „viešajai nuosėdai“ užsienyje teke susitaikyti su faktais.

Su kokiems politickiems pagalba komunistų partijai pavyko užtikvinti šies medžiaginius galimus šalyje per teki trumpu laiką?

Visų pirma tarybinės šalies industrializacijos politikos dėka.

Tarybinės šalies industrializacijos metods pogrindiniai skiriasi nuo kapitalistinio industrializacijos metode. Kapitalistinėse šalyse industrializacija papras tai prasideda nuo lengvesios pramonės. Kadangi lengvoje pramonėje reikia mažesnių investavimų ir kapitalas greičiau

atsiverčia, o pelnas gauti yra „lengviau“, negu sunkioje pramonėje, tai lengvoji pramonė tapo ten pirmoju industrializacijos objektu. Tik po ilgesnio laiko, per kurį lengvoji pramonė sukraupia pelną ir akcesentruoja jį bankuose, tik po te atei ma eld“ sunkiojai pramonė ir prasideda palaipsniui sutaupti perkeltimas į sunkioją industrija, kad būtų sudarytos sąlygos jai išvytyti. Bet tai — ilgas procesas, reikalaujantis daug laiko, teki dešimtmėciū, per kurios teke laukti lengvoje pramonėje išsivystant ir skursti be sunkiosios pramonės. Suprantama, kad komunistų partija negalėjo eiti šio keliu. Partija žinojo, kad karas arimsi, kad glaičiai bei suakciosios industrijos negalima, kad reikia greičiau imti vystyti sunkioją industrija, kad pavolueti šiame reikale — reikia pralaimėti. Partija atsiminė Lenino žodžius apie tai, kad be sunkiosios industrijos negalima apginti mūsų šalies nepriklausomybės, kad be jos gali būti tarybinė sutvarka. Todėl mūsų šalies komunistų partija atmetė „prastą“ industrializacijos kelią iš šalies industrializacijos reikale pradėjo nuo sunkiosios industrijos išsivystymo. Tai buvo labai sunkus, bet veikiamas. Didelė pagalba šiam reikalui suteikė pramonės ir bankų nacionalizacija, davusi galimumą sąrdiau surinkti ir permesti lėšas į sunkioją industrija.

Negali būti abejojimo, kad be šio nebūtų buvę galima pasiekti mūsų šalies pavertimo industrinio šalimi tekiu trumpu laiku.

Antra, su žemės ūkiu kolektyvizacijos politikos pagalba.

Mesim padaryti galė „Šio atilikimui žemės ūkiu srityje ir duoti šaliai daugiau prekinų javų, daugiau medvilnės ir t. t., reikėjo nuo smulkas valstiečių ūkiu persiti pirstambaus ūkiu, nes tik stambūs ūki turi gali mums priaklyti naują techniką, išaudėti virus agronomijos pasiekimus ir duoti daugiau prekinės produkcijos. Bet stambūs ūki būna dviejopa: kapitalistinis ir kolektyvinis. Komunistų partija negalėjo eiti kapitalistinio žemės ūkiu išsivystymo keliu ne tik dėl principinių sąprotavimų, bet ir dėl te, kad jis numato per daug ilgai išsivystymo kelią ir reikalauja, kad prieš tai suskurstų valstiečiai, kad jie virutų žemės ūki darbininkais. Dėl te komunistų partija nuėjo žemės ūkiu kolektyvizacijos keliu, žemės ūkiu sustambinimo keliu sujungiant valstiečių ūkius į kolektyvinius ūkius. Kolektyvizacijos metode pasirodė aukštiausiam laipsnyje pažangiu metodu ne tik dėl te, kad jis nereikalavo valstiečių nusukrdimo, bet ir dėl todėl, kad jis davė galimumą per kelias metus surėti visą šalį stambiais kolektyviniais ūkiais, turinčiais galim-

umą priaklyti naująją išaudėti visus agronomijos pasiekimus ir duoti šaliai daug prekinės produkcijos.

Nėra abejonės, kad be kolektyvizacijos politikos mes tume galėję per tekiu laiką galėti su amžinai žemės ūkiu atilikimui.

Negalima pasakyti, kad šios politikos nebūtyu pasipriešinimo. Ne tik žmonės, viruomet besizurijie viskuo nauju, bet ir didmųjų partijos narių, sietruoku partija atgal ir viokiais būdais nutrauki „prastą“ kapitalistinio industrializacijos keliu.

Vuos autpriešinimo reikiatiki ir deimiatiki nepojes visų jų „darbar tuojant mūsų vyriausybės monės sieke visuo tikim kiriti partijos politiką ir dyti industrializacijos išsivystymo reikale. Bet nepasidavė nei vieny pramonės, nei kitų staigūnių, tai oje pirmyn, nieko mcardama. Partijos nuopelne tas, kad ji nepristaikė priekštikius, nesibijojo sunkiųjų srovė ir visą laiką pasiliekė veandatosios jėgos perdiduogali būti abejojimo, kad kiekie tvirtumo ir išvymašapti nisty partija nebūty galėtyvial gini šalies industrializacijos žemės ūkiu kolektyvizacijos politikos.

Ar komunistų partija beje teisingai išaudėti būdu sudarytus medžiaginius galimus tam, kad būtų kassie gamybė ir Raudonoji Armijos apgūpinimą reiki ginklais?

At manau, kad ji supardai padaryti ir tai ungebiam didžiausiu pasiekimui.

Jei nesiklydyti, pirmųjų žia metų, kai pramonės evakviam į rykus sustabdė karines srovės išpliotime reikale, imo likusias trejus karo metu tija sugeboje pasiekti tekiu sieckimų, kurie davė jū maume ne tik apūpiati bu pakankamą kiekiau arditikuikesvalstiečių, šautuvų, kit tasyk, šaudmenų, bet ir sutiki rezervus. Be te, yra žia kad mūsų ginklais save be buve ne tik ne menkes vakikius bet bendrai usty šije juos.

Yra žinoma, kad mūsų kjo pramonė per paskutini juos karo metus kasmet e mikiak gamino daugiau 30 000 tankų, motorizuoti būkių ir šarvacių. (Audringi plejimai.)

Yra žinoma toliau, kad civalcoji pramonė per tekiu koterpi kasmet gamid 40.000 lėktuvų. (Audringi mal.)

Yra žinoma taip pat, kad šū artilerijos pramonė per tji šitotarpi kasmet gamid 120 000 visų kalibrų p (Audringi plejimai), apie 400 longvujų ir sunkiojų kalkon

Perkelta į 3 psl.

Atkelta iš 2 psl.
(Andringi plojimai), daugiau kaip 3 milijonus žmonių (Plojimai) ir apie 1 milijonus automobilių (Plojimai).

Yra žinoma, pagaliau, kad mūsų laisvasvaldių prasmonė 1942-1944 metų laiko sąlygose kasmet galėjo vidutiniškai apie 100.000 laisvasvaldių (Andringi plojimai).

Suaprašoma, kad kartis su šiuo turto gamintoju atitinkamas kiekis atliktųjų svedinčių įvairių rūšių mėsų, aviacijos būrybų šuolų ir kulkoavaldžių šovinčių.

Yra žinoma, pavyzdžiui, kad šiuo tik 1944 metais buvo pagaminta daugiau kaip 240 milijonų svedinčių bombų ir minų (Plojimai) ir 7 milijardai 400 milijonų šovinčių (Andringi plojimai).

Toks bendrai vaizdas tikimo Raudojosai Armijai glorią ir laudą.

Kaip matyti, jis nepanašus į tą vidų, kurį teikė mūsų armijos apdovanojimas pirmojo pasaulinio karo laikotarpiu, kai frontas lauto šovinčių artilerijos ir svedinčių būkams, kai armija kariavo be laisvų ir aviacijos, kai kiekviena vieta trūko karavimas buvo išduodamas vienais šautuvais.

Kas dėl Raudojosos Armijos aprūpinimo maistu ir apranga, tai viskas yra žinoma, kad frontas šiuo atvilgija ne tik neįantė bet kokią trūkumą, bet turėjo prisavę dargi reikiamus rezervus.

Vokie yra reikalaujama su mūsų laisvomis sąlygomis partijos darbu laisvai apsigyti prieš karo pradį ir paties karo metu.

Dabar kelias žodžių dėl komunistų partijos darbo plano ar finansinio ateityje. Kaip žinoma, šie planai išdėstyti naujoje penkmečio plane, kuris turi būti patvirtintas artimiausiu laiku. Pagrindiniai naujojo penkmečio plano uždaviniai siekia atstatyti ir kurti naują šalies ūkį, atstatyti ir rekonstruoti pramonę ir žemės ūkį lygi ir po to viršyti tą lygį daug ar mažiau žvėliu maistu. Neslėbiant jau apie tai, kad artimiausių laikų bus pasiekta kortelių sistema (Andringi, ilgai Trunkantieji Plojimai), ypatingas dėmesys bus atkreiptas į plautasvartojimo reikmenų gamybą išplėtimą, į darbe žmonių pragyvenimo lygio pakėlimą suosekliai ir žinant kalnes visoos prekoms (Andringi, ilgai Trunkantieji Plojimai), ir į plačią atybybą visos šalies mokslinių tyrimų institutų (Plojimai), galinčių duoti galimam mokslui išvystyti savo įėgas (Andringi Plojimai).

Šis neabejojama, kad jeigu suteiktum reikiama pagalba mūsų žoks lininkams, jie sėgėbės ne tik pasivyti, bet ir pralenkti artimiausių laikų mokslu laimėjimus už mūsų šalies ribų (ilgai Trunkantieji Plojimai).

Kas dėl planų ilgiam laikui tarpui, tai partija ketina suorganizuoti naują galiną laudą

neišvoni naują galiną laudą šūko pakūlama kuris išgalinti mus pakelti mūsų pramonės lygį, pavyzdžiui, triguobai pa'ygiati su praeikariu lygiu. Mums reikia pasiekti, kad mūsų pramonė galėtų kasmoti gaminti apie 50 milijonų tonų ketaus (ilgai Trunkantieji Plojimai), apie 500 milijonų tonų anglies (ilgai Trunkantieji Plojimai), apie 60 milijonų tonų naftos (ilgai Trunkantieji Plojimai).

Tik šia sąlyga galima laikyti, kad mūsų tėvyne bus garantuota viso visokių atsitiktinumų (Andringi Plojimai). Tam reikia, tur būt, trijų naujų penkmečių, jeigu ne daugiau. Bet šitą dalyką galima padaryti, ir mes turime jį padaryti (Andringi Plojimai).

Tal toks trumpa mūsų atakėta apie komunistų partijos veiklų netojojimo praeityje ir apie jos darbu planus ateityje (Andringi, ilgai Trunkantieji Plojimai).

Jūsų reikalas spręsti, kiek teisingai dirbu ir dirba partija (Plojimai) ir ar ji negalėjo dirbti geriau (juokas, Plojimai).

Sakoma, kad nugalėtojai netolinai (juokas, Plojimai), kad jų nereikia kritikuoti, nerolika tikrinti, Tal netolinai. Nugalėtojus galima ir reikla teisti

(juokas, Plojimai), galima ir reikla kritikuoti ir tikrinti. Tal naudinga ne tik reikloti, bet ir pautimas nugalėtojus (juokas, Plojimai); mažiau bus putlybės, daugiau bus kuklumo. (juokas, Plojimai). Aš manau, kad rinkiminė kampanija yra riakoją telkimas komunistų partijai, kaip valdančiai partijai. Rinkimų rezultatai reiki riakoją nuosprendį (juokas, Plojimai). Nedaug būtų verta mūsų šalies komunistų partija, jeigu ji bljotų kritikos patikrinse. Komunistų partija pašruošnai priimt riakoją nuosprendį (Andringi Plojimai).

Rinkiminėje kovoje komunistų partija yra ne viena. Ji eiza į rinkimus bleke su nepartiniais. Praeitais laikais komunistai žiūrėjo į nepartinius ir į nepartiskumą su kai kuriais nepatitokėjimu. Tai patitokėjimas, kad nepartiskume veltava seretali prisidengdavo įvairius buržuazinius grupes, kurioms neuaukdinga buvo pasiredyti riakojams be kaukės. Taip buvo praeityje. Bet dabar pas mus kit laikai, nepartiniais dabar nue buržuazijos skiria barjeras, vadinamas tarybine visuomenės santvarka. Tas pats barjeras jungia nepartinius su komunistais į vieną bendrą tarybinų žmonių kolektyvą. Gyvendami bendrame kolektyve, jie kartu kovojo dėl mūsų šalies galy

Padėkim mokytojui našiau dirbti

Didysis Leninas yra atskleidęs pabrėžtas tarybnie mokytoje darbu galtes, je vaidmenį sodeliotinėje valstyboje: „Mokytojų armija turi pasiskirti sau milžiniškas atsivardintusias uždavinius ir, visų pirma, turi tapti svarbiausia socialistinio švietimo armija“.

Dideli ir atsakingi šie uždaviniai. Šitiems išsiems uždaviniams išpldyti, tarybiniai darbuotojai privalo liaudies švietimui padėti, kelti, giati ir gerinti būtinias je reikalavimas, kad jais galėtų neturkdomai dirbti savo didei, sunki ir garbinga darba.

Daugelis Rokiškio apskrities liaudies mokytojų, sutinkamai su partijos ir vyriausybės reikalavimais, sėkmingai organizuoja švietimo darbu, meke ir atkvoja jaunąje karte, aktyviai įsijungia į svarbiausių politinių įvykių eiga ir valisagai suderina savo darbu mokykloje su agitacine masinie darbe gyventojuose atliktimu. Vies apskrities darbe žmonėms žinomes pavardės mokytojų, pasižyminčių savo pavyzdžiais prisigančius kartes mokyme, auklėjime ir visuomeniniame darbe, kaip pav. Rokiškio mieste mergaidių gimnazijos direktorės drg. Butiene, Juodupės progimnazijos direktorius drg. Jurevicius, Suaugusių progimnazijos me-

kytojes drg. Avramenko, Lukšė pradines mokykles mokyti. Kasnauaskienės ir dešimčių kičių tarybnie mokytojų.

Yra, mūsų apskrityje patitakė dar teiki mokytoje, kurie neapupranta savo tiologinēs pasikirtus ir netinkama eigos bei darbu žemika liaudies mokytoje vardu. Bet teiki mokytojų Reikiškio apskrityje uedaug.

Daugelis Rokiškio apskrities mokytoje savo sąstingau darbu pateisia tā didį pasiekėjimą, kurį jiems teikia partija ir vyriausybė. Daugumas mūsų apskrities tarybinų darbuotojų pilnai suprato, kad, neolat pavertus mokytoje darbu dar masesniu, reikia kasdien rūpintis je santveriantiu bei buities sąlygų pagerinimui. Tokį kasdienai rūpinimąsi ryškiai parodo Rokiškio mieste barminkų gimnazijos atdar „Pūgė“ fabrike darbinių kolektyvas. Nebave atsibikime, kad šis pavyzdėgas kolektyvas būtų atsibakęs padėti gimnazijai ir jos mokytojams. G. a. y. pavyzdį nuolatini rūpinimaisi mokyklos ir mokytojų reikalais padėd juodupės valsčius Mainėvių apylinkės pirminisikas ir gyventojai.

Šitokių gražių pavyzdžių, bylojančių apie mūsų apskrities gyventojų nuolatini rūpinimąsi mokyklos ir mokytojų reikalais,

mūsų apskrityje galima rasti apditi. Dėja, faktai taipogi byloja, kad kai kurie darbuotojai nepilnai įvertina mokytoje vaidmenį bei darbą ir save netaktiška eigosiu dažnai traukdė mokytojai valisagai dirbti.

Kamajų pradines mokykles mokytoja drg. Kulienė, turinti tris mažus vaikus, jau seniai gyvena nestreimontuotame ir nyvapkūrentame bute. Į mokytojos teisėtus reikalavimus apūpinai je kare, valsčius vykdomoje komitete pirminisikas nekreipia jokie dėmesio. Be to, jis davė atsivardintą parėdymą Kamajų progimnazijos mokytojus Sepeki ir Stanevičių iškelidai iš buto. Panašus įvykis įvyko ir Svėdėnų valsėje. Vykdomoje komitete pirminisikas drg. Šimėnas triakart buvo neteisėtai iš buto iškelidė mokytoje Zvirbiči. Kas davė drg. Šimėnui teisę akrausti ir tyčidti iš liaudies mokytojų?

Kai kuriose vietovėse mokytojai apkraunami technišku darbu, kurį pilnai galėtų atlikti ir se mokytojai, taipogi pasitakė tekių įvykių, kuomet mokytojas darbu metu išaukiamas iš pataliam darbu atlikti, kurį paikiausiai galima būtų atlikti po darbu mokykloje, ir tekiu būdu mokyklos darbas yra neautraukiamas.

Šitie neigiamieji faktai byloja, kad kai kurie darbuotojai dar nepakeitė savo seno darbu stilius, nekreipia atitinkama dėmesio į žmones, kuriems patitetas mokinių aukėjimas tarybine dvasia.

Tekiam neoleitinam eigimui su liaudies mokytojais reikia padaryti galį Rokiškio mieste ir valsčių vykdomieji komitetai privalo laiku ir tiksliai vykdyti partijos ir vyriausybės direktyvas, licidandias rūpinimąsi mokytoje buities sąlygoms ir teisėmis ir traukti atsakomybėn visus tuos, kas šitas teises bandė ardyti.

Vykdomieji komitetai privalo pilnai mokytojus sprūpinti kurru, taip pat vietos tarybines valsčius organai turi stengtis apūpinti kaimų ir mieste mokytojus individualiais darbais, neolat nue mokyklų, su iškelidavimau nemažiau tečių arų žemes kiekvianam mokytojui ir taipgi vertidti Tarybų šalies pagal galimybę, jeo rūpinatis. Mokytojams, turintiems gyventojų, reikia pasiskirti sienavimuisi plevy su iškelidavimau 1,5 ha karvei. Vykdomieji komitetai

būs sutvirtinime, kartu kariavo ir liejo krauji frontovose rasti „Tevynės laivėis ir didybtis verdu, kartu kėlė ir sukėlė pagalgę prieš mūsų šalies priešus. Šiurtaua tarp jų tik tas, kad visai yra partijoje, o kitu ne. Bet tai formalus skirivimas. Svarbu tai, kad iz vieni ir kiti kuria vieną bendrą reikalą. Todel komunistų ir nepartinų blekas yra matavime gyvenimiskas blekas (Andringi, ilgai trunkantieji plojimai).

Baigiant leiskite pasiskirti jums padėkų už patitokėjimą, kurį jis parodė man (ilgai Trunkantieji Plojimai). Balsas iš vietos: „Didžiam Vies Pargalių Kūvejiui, Draugui Staliniui — Urali“ pasiūd mane kandidatūre į Aukštesniausios Tarybos deputatne. Galitneabejoti, kad aš pasistengsiu patitokinti jūsu patitokėjimą. (Visi sustoje. Andringi, ilgai neautytiemiej plojimai, viristantieji evacoja. Iš valsčių šalies krate pasigirsta balsai: „Tegyvaėja Didysis Stalinas, Urali“ „Didžiam Vies Vadiui — Urali“ „Garbe Bičžiniam Staliniui“ „Tegyvaėja Draugas Stalinas — Visos Liaudies Kandidatas“ „Visų Mūsų Pargalių Kūveji Draugui Staliniui — Garbei“.

turėty mokytojams padėti nusipiskiti iš ūkinų organizaciūjų karvių, kiaušū ir kitų galvijų.

Vasaros atostogu metu visur turi būti atremontuojami mokytojų butai, o netinkai gyventi turi būti pakeisti geresniais. Ypatingai didelį dėmesį reikia atkreipti butų paruosimui ir kure bei švieties aprūpinimui visiems, naujai į mieste ir valsčius atvykusiems mokytojams.

Partija ir vyriausybė, sugalėdamos didesnia suokumus, ekupeijos ir kare sudarytus, atsikvomet nauostoje rūpintis mokytojais — liaudies švietimo ir rikiria mokytojų materialnūs būkiles geriamui gauty laisę. Mokytojai jandėia šitą nuolatini partijos ir vyriausybės rūpinimąsi ir daugelis jų, atsidedkodami, sąžiningsai ir su kūrybinū entuziasmu vykdė Tarybų valstybes švietimo politiką.

Tarybiniai darbuotojai turi taipgi vertidti Tarybų šalies liaudies mokytoje ir atitinkamai, pagal galimybę, jeo rūpinatis.

A. Fabnliamas
Rokiškio apskr. V. K. Liaudies švietimo Skyriaus Vėdejas.

Trijų Didžiųjų Valstybių Krimo susitarimas Tolimųjų Rytų klausimais

Kaip jau buvo pranešta, Trijų Pasutalioju laiku įvyksiojo Vyriausybų Galvų konferencija, kurios metu J. V. Stalinas — bei Sąjungos, Jungtinių Amerikos Tarybų Sąjungos vardu p. Čerčilis ir Didžiosios Britanijos vardu — Jungtinių Amerikos Valstybių rezultate buvo sutarimas, kad pamištasis Sūstarrimas Didžiosios Britanijos vardu 1945 m. vasario mėn. 11 d. pasirašė susitarimą dėl Tarybų Sąjungos dalyvavimo kare prieš Japoniją. Šis susitarimas savo laiku nebuvo paskelbtas dėl suprantamų priežasčių.

SUSITARIMAS

Trijų didžiųjų valstybių — Tarybų Sąjungos, Jungtinių Amerikos Valstybių ir Didžiosios Britanijos — vadovai sutarė, kad per du — tris mėnesius po Vokietijos kapituliacijos ir karo Europoje pabaigos Tarybų Sąjunga įstos į karą prieš Japoniją Sąjungininkų pašeje sa sąlyga, kad:

1. Bus paliktas Ilerinas Mongolijos (Mongolijos Liaudies Respublikos) status quo;
2. Bus atsiatytos Rusijai priklausiusios teisės, sulaušytos klaidingu Japonijos užpuolimu 1904 m.; būtent:
 - a) atgautas Tarybų Sąjungai Sachalino salos pietinė dalis ir visos prie jos priklausančios salos;
 - b) internacionalizuotas Daireno prekybinisostas, užtikrinant daugiausia Tarybų Sąjungos interesus tame uoste ir anksčiau jame į Port Arture, kaip į TGRS karinę jūrą bazę;
 - c) bendrai eksploatuojamas Kialjos rytų geležinkelis ir Mandžrijos pietų geležinkelis, suteiktas išėjimai Dairene, mirties Tarybų Sąjungos — Kinijos bendrovės suorganizavimo pradai, užtikrinant daugiausia Tarybų Sąjungos interesus; čia turima gelvoje, kad Kinija Mandžrijoje turi visiškai suverenitetą.
3. Bus perduotos Tarybų Sąjungai Korėjos salos.

Subpenujama, kad susitarimui dėl Ilerinos Mongolijos ir aukščiau paminėtųjų nusių bei geležinkelių bus reikalingas generalinis Čen kai-ši susitikimas. Maršale J. V. Stalino patarimu, Prezidentas imsis priemonių, kad toks susitikimas būtų gautas.

Trijų Didžiųjų Valstybių Vyriausybų Galvų sutarė, kad šios Tarybų Sąjungos pretenzijos turi būti besąlygiškai patenkinamos po pergalės prieš Japoniją.

Iš savo pusės Tarybų Sąjunga yra pasirodusi sudaryti su Tautine Kinijos Vyriausybe draugystės ir sąjungos tarp TGRS ir Kinijos paktą, pagal kurį jai savo ginkluotomis pajėgomis suteikti ir turint tikslą išvaduoti Kiniją iš japoniškojo jungo.

**J. STALINAS
FRANKLINAS RUZVELTAS
WINSTONAS ČERČILIS**

1945 m. vasario mėn. 11 d.

Kur dingo premijos už valmedžių surinktas sėklas?

Pagal Žemės ūkio Liaudies ūkio ypač stipriai sėklas rinko. Komisariate (sąjunga Nr 155, Vienas V kl. mokykla yra surinktas rasti: 1945 m. rugpjūtį 250 gramų obuolių sėklų, pilnicio mėn. 27 d., 1945 m. spalio mėn. pav., IV kl. mokymo su lia - lapkričio mėn. buvo surinktas valmedžių sėklų rinkimo vaju, o ypač per mokyklas. Taipgi buvo skelbiama kad iš Kauno Lietiški Sėklų Ken teros rinkėjams bus išduodamos premijos iki 1945 m. gruodžio mėn. 5 d. Stedasy valsė. mokyklas sktyviai dalyvavo sėklų rinkime, pav., vien Stedasy gimnazija ir pradine mokykla per mokinius yra surinkusi ir vietos agronomui (teiktusi apie 3,9 kg. sėklų. Na kurie moki-

Draugo Stalino kalbos

Stalino rinkiminės apygardos rinkiminiame susirinkime atgarstai už

Lenkija

VARŠUVA, vasario mėn. 10 d. (Tass). Vieni žmonių laikraščiai praneša apie J. V. Stalino kalbą, parašytą vasario mėn. 9 d. Maskvos mieste Stalino rinkiminės apygardos rinkimų rinkiminiame susirinkime. (Elt).

Anglija

LONDONAS, vasario mėn. 10 d. (Tass). „Sandi Taimo“ ir „Reinolds Njus“ dėda drauge Stalino kalbą pirmame puslapyje. „Observer“ taip pat skiria jai žymią vietą. Tuo tarpu kai „Sandi Taimo“ ir „Observer“ pabrėžia tą drauge Stalino kalbos dalį kur jis kalba apie tarybinį mokslininkų vaidmenį, ir čia „netiesiogiai“ atominės energijos paminėjimą, „Reinolds Njus“ ir „Sandi Express“ pabrėžia tas vietas, kur draugas Stalinas kalba okenu miniais klausimais. (Elt).

LONDONAS, vasario mėn. 10 d. (Tass). Londone radijas nepaprastai dėmėj kreipia į drg. J. V. Stalino kalbą Maskvos mieste Stalino apygardos rinkimų rinkiminiame susirinkime. Vasario mėn. 10 d. radijas ne kartą perdavė sutrumpintą drauge Stalino kalbos išdėstymą. Parduvinuose ypatinai pabrėžiamos kalbos skyriai, skirti TGRS ekonomikos išvystymui ir angimui bei pasauliui karo ankslavimui.

Specialioje transliacijoje London: radijas pažymėjo drauge Stalino pastabą apie artimiausiu laiku įvykiantį kortelių sistemos paraiškimą. (Elt).

Gamyba vystosi kaskart smarkiau

Sėdelių tekstilės fabrike „Nemunas“ dirbančiųjų kolektyvas ir toliau pasiekia nemažą darbų laimėjimą. Dabar, gavus pakankamą skystę kuro kietį, darbas pasidarė beveik visiškai normalus. Dešimtys darbininkų bei tarnautojų kasdien viršija savo gamybinio darbo normas.

— Dabar mes tikrai išpil dėsini ir viršijam savo darbo normas, nes pagrindiniai sunkumai yra nugalėti, — pareiškė fabrike vyr. inžinierius drg. A. Kasiūnas.

Ir toliau! Sėdelių tekstilės fabrike „Nemunas“ mašinos sukasi vis smarkiau ir krastui duoda vis daugiau ir daugiau gaminių.

Kiek blogiau veikia fabrike dirbančiųjų profesija, nes kamteto pirmininkas ir toliau nerimtai žiūri į savo pareigas, nuolat girtuokliaudamas.

(Mūsų koresp.).

Prancūzija

PARYŽIUS, vasario mėn. 10 d. (Tass). Atliepdamas į vaksyksišką drauge Stalino kalbą Stalino rinkiminės apygardos rinkimų rinkiminiame susirinkime, Paryžiaus radijas ypatinai pabrėžia, kad draugas Stalinas čia išpauskius kortelių sistemą ir pagerintą darbų žmėdy pragyvenime lygi „Stalinas pareiškė, — teigia radijas, — kad Rusija bus garantuota nuo visokių atsitiktinumų, kad tarybinė pramonė galės pagaminti karmet apie 50 milijonų tonų ketaus, apie 60 milijonų

Čekoslovakija

PRAGA, vasario mėn. 10 d. (Tass). Pragos laikraščiai ypatinai pabrėžia drauge Stalino kalbos Maskvos mieste Stalino rinkiminės apygardos rinkėjams išdėstymą. Laikraščiai ypatinai nurodo skaitmenis, apibūdinančius galimą tarybinio ūkio pakilimą, TGRS jėgą ir gaidę. Čekoslovakijos profesjonų centrais or: Tarybų.

Sirijos ir Libano kreipimasis į Saugumo Tarybą

LONDONAS (Tass). Sirijos ir Libano vyriausybės kreipėsi į Suvienytyjų Nacijų organizacijos Saugumo Tarybą, reikalaudamas rekomenduoti Anglijai ir Prancūzijai tuoju išvesti savo kariuomenę iš Levanto šalių teritorijų.

Šis Sirijos ir Libano vyriausybų žygis tapo žinomas šaudien, paskelbus Sirijos delegacijos vadovo Farielo el Hurio laisvą Suvienytyjų Nacijų organizacijos generaliniam sekretoriui.

Laisvė rakoma: „Prancūzų ir anglių kariuomenė tebėra Sirijoje ir Libane, nors karo veiksmų pabaiga prieš kelias mėnesius. Šios kariuomenės buvimas rimtai prieštarauja dviejų valstybių — Suvienytyjų Nacijų narių — suverenitetą, gali priversti prie rimtų nesutarimų. Prasiiis pareškė, kad

Neatsikratoma seno darbo stiliaus

Kad Reikiškio spaudoje — Na, bala nemato, nimo skyrivje pasitaiko kai kurių netvarkos reiškiniai, tų pilnai galėjo išvengti nemažas skaitėnis laikraščių pramucautorių. Štai, kad ir at nors gerokai prieš Naujienas Mėnuo užsiraikiau laikraščius, bet praėjo savaitė mėn. viena ir antra savaitė, o pas mane joks laikraštis neatsiužiamas. Nuošiau atį patė, o čia man pareiškiamo: — Užteik į spaudoje platinimo skyrių.

Nuėjau. Pasirodė, nebuvau įtrauktas į pramucautorių sąrašus. [ratė. Redes, viskas tvarkoj, todėl ir laukiu laikraščių. Po vienos kitos savaitės sulaukiau, pagaliau, per numerį, bet visai ne to laisraščio, kurį tisi.

Pramucautorius

B - a.

Pramucautorius